
イベント開催にあたっての新型コロナウィルスへの対策指針について 

 

コンサート開催にあたって、COVID-19（新型コロナウイルス感染症）に対する、感染予防と流

行拡大防止に万全を期して主催スタッフ一同、尽力してまいります。また、今後の日本政府の

指針や、感染状況を踏まえて慎重な判断を行うと同時に、一人でも多くのお客様に本公演を心

からお楽しみいただけるように、以下の対策を実施させていただきます。ご来場を予定されて

いるお客様におかれましても、感染症予防対策の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

■感染予防と流行拡大防止のため下記を辞退させていただきます。 

・出演者へのプレゼント、お手紙（プレゼントボックスの設置もございません） 

・スタンド花、籠花、花束 

大変心苦しいのですが、ご了承いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

■入退場時、座席番号等による座席エリアごとに時間帯をわけてご案内させていただきます。 

各回の開場時間 

《昼の部》 

13:15 集合 1 列目〜10 列目 

13:30 集合 11 列目〜19 列目 

13:45 集合 A 列〜M 列 

14:00 開演 

 

■会場内物販の全面中止（通販のみ行います）。 

 

■会場入り口での検温（37.5 度以上のお客様は入場をお断りさせていただきます） 

 

■会場入り口での来場者様の手指消毒実施。（会場入り口及び会場内に消毒液の設置） 

 

■来場者様のマスク、フェイスシールド着用（入場時に配布致しますフェイスシールドの着用を

お願いしたいと思いますが、お客様自身のお持ち込みでも構いません。但し、お持ち込み頂い

た場合に感染防止効果が低いと判断された場合、配布物の使用をお願いする場合もございま

す。） 

 

■各公演の前後時間、公演中の換気実施。 

 

■立ち上がってのご観覧の禁止。 

《夜の部》 

17:15 集合 1 列目〜10 列目 

17:30 集合 11 列目〜19 列目 

17:45 集合 A 列〜M 列 

18:00 開演 

 



■公演中のコール、立ち上がって大きな声をあげる行為の禁止（ペンライトは可） 

 

■会場内でのご飲食の禁止。 

 

 

【来場をお控え頂きたいお客様につきまして】 

公演当日に以下に該当する場合はご参加頂けませんので、ご来場を控えていただくようお願

いいたします。 

 

■体調不良の症状、もしくは下記症状に該当している方と 2 週間以内に濃厚接触した方(例：

会社の同僚など) 

・新型コロナウイルス陽性判定を受けている、医師に自宅待機指示をうけている方 

・風邪の症状（発熱、のどの痛み、頭痛、関節痛など）や 37.5 度以上の発熱がある方 

・強いだるさ（倦怠感）や呼吸器症状（咳、息苦しさ、息の吸いずらさ）がある方 

・そのほかの症状（下痢、味が薄く感じる、味覚障害、目やにと充血）などがある方 

・咳、痰、胸部不快感のある方 

・同居家族や身近な知人に感染者、もしくは感染が疑われる方がいる方 

・その他新型コロナウイルス感染症状が見受けられる方 

 

■過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域

渡への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

 

＜参考サイトなど＞ 

内閣官房より国民の皆様へのメッセージ 

https://corona.go.jp/ 

新型コロナウイルス(COVID-19)感染症の対応について｜内閣官房新型コロナウイルス感染

症対策推進室 

新型コロナウイルス感染症の対応について、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室よ

り、国民のみなさまに向けて 

corona.go.jp 

 

○厚生労働省の電話相談窓口電話番号 

（フリーダイヤル）：０１２０－５６５６５３ 

（受付時間：９時００分～２１時００分（土日・祝日も実施） 

皆様のご理解・ご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

 

https://corona.go.jp/


 

 

 

 

 

【公演・場内注意事項／禁止事項について】 

■本公演は全席指定となります。チケットをお持ちでない方はご覧になれません。 

チケットの営利目的、転売目的での利用は禁止いたします。万一引き換えされたチケットの不

法販売・複製・偽造等が発覚された場合、そのチケットは無効となりご入場をお断りさせていた

だきます。 いかなる事情であれ、ご購入・お引換後のチケットの変更や払い戻しはできません。

（上記ご案内の体調不良に伴う場合はこの限りではございません。） 

 

■館内禁煙です。ご了承ください。 

 

■場内でのカメラ(携帯カメラ含む)・ビデオによる撮影、録音等は固くお断りいたします。（撮

影可能のご案内がございました場合はこの限りではございません。） 

 

■著しく輝度が高い、改造チアライト・ペンライト・サイリウムなどの光物の使用は禁止です。 

 

■本イベントの安全な運営に支障をきたすと主催者が判断した場合、ご退場もしくはご入場を

お断りする場合がございます。 

 

■ホール内における物品およびホール自体の器物破損については、運営、会場側は責任を負

いません。 

 

■車椅子でご来場の方、または介助犬などをお連れする場合は事前に問い合わせ先までご相

談ください。 

 

※ライブの公演内容に関するお問い合わせは、お断りさせていただきます。 

 


